<sup>3</sup> Conceded even by *Innocent. III. in Conc. Lateran.* ann. 1215, c. 43 (*Decr. Greg.* Lib. II. Tit. 24, c. 30).

<sup>4</sup> Comp. *Thomassin.* P. III. Lib. I. c. 45—48. *Hüllmann's Gesch. d. Ursprungs d. Stände in Deutschland*, Th. 2. S. 56 ff. *Montag's Gesch. d. deutschen staatsbürgerl.* Freyheit, Bd. 2. S. 447 ff.

<sup>5</sup> Conceded by *Alexander III. Decr. Greg.* Lib. II. Tit. 2. c. 6 (where the Rubrik reads: *Si quæstio feudalis est inter clericum et laicum, cognoscet dominus feudi*) and c. 7. Thus *Innocent III.* intercedes with King Philip II. of France, (Lib. XIII. Ep. 190) for the bishops of Auxerre and Orleans: *dum eorum saissiri fecisti regalia, immo etiam quedam alia præter illa, —levi occasione prætensa, quod quidam eorum milites in tuo exercitu constituti ad locum, quem eos adire præceperas, ire cum aliis noluerunt, absentibus eisdem Episcopis per licentiam a te liberaliter impetratain. Et cum — tibi humiliter supplicaverint, ut faceres eis reddi regalia sic subtracta, paratis postmodum curia tuae subire judicium, sicut in talibus fieri consuevit, tu supplicationes eorum admittere noluisti, etc.* cf. Lib. XIV. Ep. 52.

regaliæ), and of spoil (jus spolii, or jus exuviarum), claimed by the lords of the land,<sup>6</sup> and maintained (notwithstanding the opposition of the popes)<sup>7</sup> in Germany till the time of Otho IV.;<sup>8</sup> in France and England always.<sup>9</sup>

As late as the twelfth century, the clergy were often laid under contribution by their temporal lords, and sometimes in an oppressive and unjust manner.<sup>10</sup> But Alexander III. (A. D. 1179) made all such contributions to the support of the state voluntary, except where they arose out of their feudal relations,<sup>11</sup> and Innocent III. made

<sup>6</sup> Comp. *de Marca de Conc. Sac. et Imp.* Lib. VIII. c. 1 seq., esp. c. 17 seq. *Natalis Alex. hist. ecclesiast. ad Sac. XIII. et XIV.* Diss. VIII. *Planck*, Bd. 4. Absch. 2. S. 79 ff. *Eichhorn's deutsche Staats- u. Rechtsgeschichte*, Th. 2. S. 430. — These rights are not found to have existed anywhere till the 12th century. In Germany the first trace of the Regalia is probably in *Frider. Archiep. Coloni. epist. ad Otton. Bamb.* (see § 49, note 21). In the time of Frederick I. the right of spoil was already long established. See § 53, note 6. The grounds of the claim to Regalia given by Philip the Fair to the bishop of Auxerre (see *de Marca*, Lib. VIII. c. 22, § 6: *Sicut feodum vassallo vacans interim cum suis redditibus a domino liceit occupatur, et propter defectum hominis, ut vulgari nostræ patriæ verbo utamur, de jure et generali consuetudine regni nostri per dominum, quoisque superveniat persona, qua illi serviat, liceit detinetur: sic nos et nostri antecessores vacante Ecclesia Carnotensi et temporalem jurisdictionem et bona temporalia accipimus, et nos facimus omnes fructus, qui proveniunt ex eisdem.* Non solum autem nostram potestatem in bonis episcopalibus exercemus; immo bona temporalia præbendarum et dignitatum, sive sit jurisdictione temporalis, sive alia bona temporalia, quæ possint ad aliquem pertinere, cum vacante præbenda vel dignitate concedimus, et de eis, predicto tamen modo, disponimus nostro jure.

<sup>7</sup> *Cone. Claramont.* ann. 1095, can. 31. *Cone. Tolosan.* ann. 1119, can. 4.

<sup>8</sup> By Otho IV. see above, § 54, note 15; by Frederick II. see *ibid.* note 22, who also secured the same to the German prelates, in a document of A. D. 1220 (best ed. in *Schilteri Institutt. Jur. publ.* T. II. p. 110), and finally by Rudolph of Hapsburg, § 58, note 8.

<sup>9</sup> The *Cone. gener. Lugdun.* ann. 1274, can. 12, in *Mansi*, T. XXIV. p. 90, excommunicates those (according to the report of the eye-witness *Guil. Durandus sen.* in his *comm. ad canones Cone. Lugd.* ad clamorem Praetorum Francie et Angliae) qui regalia, custodiā, sive guardiam advocationis, vel defensionis titulū in ecclesiis, monasteriis, sive quibuslibet aliis piis locis, *de novo* usurpare conantes, bona ecclesiarum, monasteriorum, aut locorum ipsorum vacantium occupare præsumunt. On the other hand: Qui autem ab ipsarum ecclesiarum, ceterorumque locorum fundatione, vel ex antiqua consuetudine, jura sibi hujusmodi vindicant: ab illorum abusu sic prudenter abstineant, et suos ministros in eis solite faciant abstinere, quod ea, quæ non pertinent ad fructus sive redditus provenientes vacationis tempore, non usurpent; nec bona cætera, quorum se asservant habere custodiā, dilabi permittant, sed in bono statu conservent. Still an attempt was made by Boniface VIII. though ineffectual, to dispute the right to the Regalia with Philip the Fair, see above, § 59, note 12; *ibid.* note 21, no. V.

<sup>10</sup> On the taxes and the immunities of the clergy in this period generally, see *Thomassin*, P. III. Lib. I. c. 41–44. *Planck*, Bd. 4. Abschn. 2. S. 158 ff. *Bernhard* of Clairvaux, in his letter of thanks to the Duke of Lorraine for the remission of certain taxes (Epist. 119) says still, as did Ambrose long before (Vol. I. § 89, note 1): *Alioquin non renuiimus Domini nostri sequi exemplum, qui pro se non dignatus est solvere censem, parati et nos, libenter quæ sunt Cæsaris Cæsari reddere, et vectigal cui vectigal, et tributum cui tributum: presertim quia iuxta Apostolum non tam debemus requirere datum nostrum, quam vestrum lucrum* (*Phil. iv. 17*).

<sup>11</sup> *Cone. Lateran.* III. can. 19. in *Mansi*, XXII. p. 228 (*Decr. Greg.* Lib. III. Tit. 49. c. 4): in diversis partibus mundi rectores et consules civitatum necon et

them dependent on the papal permission.<sup>12</sup> This last regulation proved a serious drawback on the freedom from taxes,<sup>13</sup> which the clergy now began to claim.<sup>14</sup>

The clergy claimed, likewise, unconditional immunity from the jurisdiction of the temporal courts.<sup>15</sup> But the lenity of the ecclesiastical courts towards members of their own order, in cases of capital crimes,<sup>16</sup> threatened the greatest disorders, and the lay-courts some-

---

ali, qui potestatem habere videntur, tot ecclesiis frequenter onera imponunt, et ita gravibus eas crebrisque exactionibus premunt, ut deterioris conditionis factum sub eis sacerdotium videatur, quam sub Pharaone fuerit, qui divinae legis notitiam non habebat. — Universa fere onera sua imponunt ecclesiis, et tot angariis eas affligunt, ut illud eis, quod Ieremias deplorat, competere videatur: *Principes provinciarum facta est sub tributo (Thren. 1. 1.)*. Sive quidam fossata, sive expeditiones, sive qualibet sibi arbitrentur agenda: de bonis ecclesiasticis, clericorum et pauperum Christi usibus deputatis cuncta volunt fere compilari. — Quocirca sub anathematis districione sevrius prohibemus, ne de eastero talia prasumant attentare, nisi Episcopus et clerici tantam necessitatem vel utilitatem aspexerint, ut absque ulla coactione ad relevandas communes necessitates, ubi laicorum non suppetunt facultates, subsidia per ecclesiias existiment conferenda.

<sup>12</sup> *Cone. Lateran.* IV. can. 46, in *Mansi*, XXII. p. 1030 (*Deer. Greg.* Lib. III. Tit. 49. c. 7) after referring to Alexander's ordinance above mentioned, proceeds: Verum si quando Episcopus simul cum clericis tantam necessitatem vel utilitatem prospexerint, ut, — subsidia per ecclesiias duxerint conferenda: praedicti laici humiliter et devote recipiant cum actionibus gratiarum. Propter imprudentiam tamen quorundam Romanum prius consulant Pontificem, cuius interest communibus utilitatibus providere.

<sup>13</sup> Examples of such permission given, (see above, § 56, note 16; § 57, note 2; § 59, note 9). cf. *Thomassin.* P. III. Lib. I. c. 41; § 6 seq. c. 43; § 5 seq.

<sup>14</sup> Many of the prelates, it is true, sought this freedom from their liege lords by conferring equivalent privileges (see *Hüllmann's Gesch.* d. Ursprungs d. Stände, Th. 2. S. 53 f.): others however demanded it as their right. cf. *Cone. Narbon.* ann. 1227, can. 12. in *Mansi*, XXIII. p. 24: Item statuimus, ut clerici occasione patrimonii sui vel persone nullatenus tallientur, etc. In like manner *Cone. Tolosan.* ann. 1229, can. 20, 21. *Cone. Bitterense*, ann. 1246, can. 22. *Cone. Nonnet.* ann. 1261, can. 7. *Cone. Colon.* ann. 1266, can. 8. *Cone. Budense*, ann. 1279, can. 59 et 60 (in *Mansi*, XXIV. p. 300.). Compare the attempts of Boniface VIII. See above, § 59, note 6, 20 seq.

<sup>15</sup> Most unreservedly claimed by Urban II. (see note 1) cf. *Cone. Nemausens.* ann. 1096, can. 14 (*Mansi*, XX. p. 936): Nullus — nec clericos, nec monachos in curiam suam ad secularre cogat venire judicium: quoniam hoc rapina esset et sacrilegium. Still as late as *Gratian*, appendix to *Caus. XI. Qu. 1. c. 30.* the custom of the times was: Ex his omnibus datur intelligi, quod in civili causa clericus ante civilem judicem convenientius est. — In criminali vero causa non nisi ante Episcopum est clericus examinandus. *Alexander III.* however, *Cone. Lateran.* ann. 1179, can. 14. decreed: Sane quia laici quidam ecclesiasticas personas, et ipsos etiam Episcopos, suo judicio stare compellunt; eos, qui de cetero id praeumpserint, a communione fidelium deceruimus segregandos. And *Innocent III.* (*Deer. Greg.* Lib. II. Tit. 2. c. 12.) reproached the Archbishop of Pisa: asseruisti, te usque ad haec tempora tenuisse, quod licitum sit euilibet clero renuntiare saltem in temporalibus causis juri suo, et sibi laicum judicem constitutum, præsumtum ubi aduersari voluntas accedit, and condemns this view, cum non sit beneficium hoc personale, cui renuntiari valeat, sed potius toti collegio ecclesiastico sit publice indultum, cui privatorum pactio derogare non potest. On this whole subject, see *Thomassin.* P. II. Lib. III. c. 112 — 114.

<sup>16</sup> The principle of the church as to the punishment of such of the clergy as were convicted of crimes is thus explained by *Cœlestinus III.* A. D. 1192 (*Deer. Greg.* Lib. II. Tit. I. c. 10): si clericus — in furto, vel homicidio, vel perjurio,

times demanded the restoration of their right to judge such cases;<sup>17</sup> which had, at least, the good effect of sharpening the severity of ecclesiastical law.<sup>18</sup>

seu alio mortali criminis fuerit deprehensus legitime, atque convictus, ab ecclesiastico judice deponendus est. Qui, si depositus incorrigibilis fuerit, excommunicari debet, deinde, contumacia crescente, anathematis mucrone feriri. Postmodum vero, si in profundum malorum veniens contempserit; cum ecclesia non habeat ultra, quid faciat, et ne possit esse ultra perditio plurimorum, per saecularem compromendus est potestatem, ita quod ei deputetur exsilium, vel alia legitima poena infatur. The temporal authorities were only allowed (*Conc. Herefordense*, ann. 1129 in *Thomassin*. P. II. Lib. III. c. 113, § 5) to imprison the clergy flagrante maleficio in furto, rapina, homicidio, vel raptu mulierum, vel eundendo falsam monetam, but non ut vindictam in ipsum exerceat, sed ut eundem reddat Ecclesiastico judicii. Such was the order of Richard Cœur de Lion in Normandy. (*Matth. Paris*, ad ann. 1190, p. 161). On the other hand Nicholas III. grants this right to Philip of France as a privilege (see *Rayn.* ann. 1278, § 37).

<sup>17</sup> For instance, Henry II. in England. Comp. the contemporary *Gulielmus Neubrig. Rerum Anglic. Lib. II. c. 16*: Regi circa curam regni satagenti, et malefactores sine defectu externuari jubenti, a judicibus intimatum est, quod multa contra disciplinam publicam, scil. furtæ, rapinæ, homicidia a clericis saepius committerentur, ad quos scilicet laicæ non posset jurisdictionis vigor extendi. Denique ipso audiente declaratum dicitur, plus quam centum homicidia intra fines Angliae a clericis sub regno ejus commissa. — Nempe Episcopi dum defendendis magis clericorum libertatibus vel dignitatibus, quam eorum vitiis corrigendis reseandisque invigilant, arbitrantur obsequium se prestare Deo et Ecclesie, si facinorosos clericos, quos pro officiis debito canonicae vigore censurae coercere vel nolunt vel negligunt, contra publicam tueantur disciplinam. Unde clerici — habentes per impunitatem agendi, quocunque libuerit, licentiam et libertatem, neque Deum — neque homines potestatem habentes reverenter, cum et episcopalis circa eos sollicitudo sit languida, et saeculari eos jurisdictioni sacri eximat ordinis prærogativa. To this the king sought to put a stop, A. D. 1164, by the ordinances passed at Clarendon, cap. 3, the history of which see above, § 52. More cautiously Philip Augustus of France, with his barons, in the *Capitulis de interceptionibus Clericorum adversus jurisdictionem Domini Regis* A. D. 1219 (*Ordonnances des Roys de France de la troisième race, recueillies par M. de Lauriere*. Paris. 1723 seq. fol. vol. I. p. 40, and *Nouvel examen de l'usage general des fiefs en France par M. Brussel*. Paris. 1750. 4to. T. II. Appendix. p. XXVII.). Secundum capitulum, quod quando Clericus capitur pro aliquo forisfacto, unde aliquis dicitur vitam vel membrum perdere, et traditur Clero ad degradandum, Clerici volunt degradatum omnino liberare. Ad quod respondemus: quod clerici non debent eum degradatum reddere curia, sed non debent eum liberare, nec ponere in tali loco, ubi capi non possit: sed Justitiarii possunt illum capere extra ecclesiam vel cimiterium, et facere justitiam de eo, nec inde possunt trahi in causam. — Si clericus deprehensus fuerit in raptu, tradetur Ecclesiæ ad degradandum; et post degradationem eum capere poterit Rex vel Justitiarius extra ecclesiam vel atrium, et facere justitiam de eo; nec poterit inde causari. — See finally, the laws of Frederick II. in Sicily, A. D. 1231, see above, § 55.

<sup>18</sup> Innocent III. *Decr. Greg. Lib. H. Tit. I. c. 17*: Præcipiatis ex parte nostra Prælati, ut laicis de clericis conquerentibus plenam faciant justitiam exhiberi, — ne pro defectu justitie clerici trahantur a laicis ad judicium saeculare, quod omnino fieri prohibemus. *Idem Decr. Greg. Lib. V. Tit. 39, c. 35*: cum Prælati excessus corrigere debeant subditorum, et publicæ utilitatis intersit, ne criminis remanent impunita, et per impunitatis audaciam fiant, qui nequam fuerant, nequiores: non solum possunt, sed debent etiam Superiores clericos, postquam fuerint de criminis canonice condemnati, sub arcta custodia detinere. The same to the bishop of Paris (*Decr. Greg. Lib. V. Tit. 40, c. 27, § 1*): Pro illo falsario clero scelerato, — hoc tibi duimus consulendum, ut in perpetuum carcerem ad agendum paenitentiam ipsum includas, pane doloris, et aqua angustiæ sustentandum, ut commissa defleat, et flenda ulterius non committat. The *Conc. Lambethense*, ann. 1261, threatens, it is true, all who should imprison the clergy, with excom-